11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

tak

nie

moze

ja

ty

on

ona

ono

my

wy

oni, one

co

kto

gdzie

kiedy

jak

dlaczego

prawo

lewo

gora

dot

byt

miec

iS¢

biegat

robic

widziec

styszet

mowic

jesc

e

pic

lubic¢

kochat

nienawidzic

dobry

zhy

duzy

maty

ciezki

lekki

41

42

43

4Ly

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

krotki

dtugi

nowy

mtody

stary

fatwy

trudny

twardy

pigkny

brzydki

Sredni

interesujacy

nudny

madry

gtupi

szybki

wolny

ten, ta, to

tamten, tamta,
tamto

te

tamte

zero

jeden

dwa

trzy

cztery

pigt

szesc

siedem

osiem

dziewiec

dziesiec

jedenascie

dwanascie

trzynascie

czternascie

pietnascie

szesnascie

siedemnascie

osiemnascie




81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118

119

dziewietnascie

dwadziescia

trzydziesci

czterdziesci

pigcdziesiat

szeScdziesiat

siedemdziesiat

osiemdziesiat

dziewiecdziesiat

sto

tysiac

milion

miliard

liczba

cyfra

dodawact

odejmowac

plus

minus

liczba ujemna

potowa

duzo

wiekszos¢

mato, niewiele

biaty

bezowy

20ty

pomaranczowy

czerwony

rozowy

btekitny

niebieski

granatowy

fioletowy

zielony

brazowy

szary

czarny

poniedziatek

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

wtorek

sroda

czwartek

piatek

sobota

niedziela

styczen

luty

marzec

kwiecien

maj

czerwiec

lipiec

sierpief

wrzesien

pazdziernik

listopad

grudzien

wiosna

lato

jesien

zima

dzief

rano/ranek

potudnie

popotudnie

wieczor

noc

potnoc

przedwczoraj

WCZOraj

dzis

jutro

pojutrze

sekunda

minuta

godzina

tydzien

weekend

miesigc




160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191
192

193

194

195

rok

budzic sie

wstac

my¢ zeby

naktadac makijaz

korzystat
z toalety

brac prysznic

jesc Sniadanie

iS¢ do pracy

i5¢ do szkoty/na
uczelnie

prowadzic
samochod

jechat autobusem/
tramwajem/
metrem/pociggiem

uczyc sie

pracowac

miec przerwe

jesc drugie
$niadanie

robic zakupy

wracac do domu

przygotowywat
positek

jesc obiad

wypoczywac

uprawiac sport

iS¢ na spacer

medytowac

bawic sie

grac w gry

ogladac film/
serial/telewizje

surfowac po
internecie

sprzatac

odrabiac lekcje

rozmawiac przez
telefon

jesc kolacje

zmyc makijaz

kapac sie
(w wannie)

myc wtosy

suszyC wiosy

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

czytac ksigzke/
gazete/
czasopismo

ktasc sie spat

zasypiac

§nic

dom (jako miejsce,
budynek)

dom (jako pojecie)

drzwi

klucz

okno

sciana

sufit

podtoga, pietro

schody

dach

pokdj

przedpokgj

salon

kuchnia

tazienka

sypialnia

garaz

mieszkanie

blok mieszkalny

wejscie

wyjscie

wejs¢t

wyjsc

kupowac

wybierac

przegladac

sprzedawac

zaptacic

przymierzac

klient

sprzedawca

kasjer

sklep

kasa

kolejka




235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

267

268

269

270

271

272

273

274

produkt

towary

opakowanie

koszyk

wozek

cena

promocja

rabat

oferta specjalna

wyprzedaz

dostepny

marka

rozmiar

kolor

przymierzalnia

zaduzy

za maty

idealnie pasujacy

zakup

ptatnosé

gotowka

karta kredytowa

ptatnosc telefonem

paragon

wymiana

zwrot towaru

zwrot pieniedzy

reklamacja

gwarancja

sklep internetowy

zakupy online

sklep spozywczy

sklep ze zdrowg
zywnoscig

warzywniak

piekarnia

cukiernia

sklep rybny

sklep miesny

sklep monopolowy

drogeria, apteka

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

apteka

sklep odziezowy

sklep obuwniczy

sklep
z elektronika

sklep meblowy

sklep sportowy

ksiegarnia

salon prasowy

kiosk

sklep z zabawkami

jubiler

sklep
z artykutami
biurowymi

sklep
z narzedziami

sklep z artykutami
gospodarstwa
domowego

sklep zoologiczny

sklep osiedlowy

supermarket

hipermarket

dyskont

galeria handlowa,
centrum handlowe

jedzenie

napoj

jesc

e

pic

przekaska

positek

danie

deser

chleb

masto

ser

jajko

mieso

kurczak

ryba

kietbasa

szynka




312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

warzywo

ziemniak

pomidor

ogorek

marchewka

owoc

jabtko

banan

pomarancza

cytryna

truskawka

ciasto

czekolada

lody

kanapka

butka

stek

zupa

satatka

woda

herbata

kawa

sok

mleko

piwo

napdj alkoholowy

napoj
bezalkoholowy

widelec

-

noz

lyzka

talerz

szklanka

filizanka

kubek

olej

przyprawy

sol

pieprz

cukier

gotowat

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

piec

smazyc

kroi¢

gtodny

spragniony

smaczny

smak

gtowa

oczy

uszy

nos

usta

zgby

jezyk

czoto

szyja

ramiona, barki

rece (od ramion do
dtoni)

tokcie

dtonie

palec od reki

palec od nogi

paznokcie

klatka piersiowa

piersi

brzuch

plecy

biodra

talia

posladki

nogi

uda

kolana

tydki

kostki

stopy

piety

mozg

serce

ptuca




392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

watroba

zotadek

jelita

nerki

skora

kosci

wiosy

wzrost

wysoki

Sredniego wzrostu

niski

budowa ciata

szczupty

umiesniony

pulchny

kolor wiosow

jasne

blond

ciemne

brazowe

Czarne

rude

siwe

oczy

zielone

niebieskie

straci¢ na wadze

przybrac na wadze

broda

was

mtody

stary, starszy

w Srednim wieku

przystojny

tysy

mie€ ubrane, nosi¢

zatozyc

zdjac

pasowat

stroj

432

433

434
435

436

437

438

439

440

441

442

443

Lt

445

446

447

448
449
450
451
452
453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

kapelusz

czapka
z daszkiem

czapka zimowa

kaptur

gorna czest
garderoby

koszulka, bluzka z
krotkim rekawkiem

koszula, koszulka,
bluzka

koszula damska

sweter

bluza z kapturem

bluza bez kaptura

top na ramigczkach

kurtka, marynarka

ptaszcz

sukienka

dolna czest
garderoby

spodnie

spodnica

szorty

jeansy

obuwie

but (Izejszy)

but (ciezszy, za
kostke)

tenisowki

sandaty

skarpety

bielizna

bokserki

majtki

stanik

dodatki

okulary

okulary przeci-
wstoneczne

portmonetka

bizuteria

pierscionek

obraczka




469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

501

502

503

504

505

kolczyk

naszyjnik

zegarek

ciepty

lekki

ciezki

stylowy

staromodny

nowy

czysty

brudny

chory

Zle sig czuc

dobrze sie czut

byc zmeczonym

by¢ wypoczetym

chorowac

zdrowiec

byc na zwolnieniu
lekarskim

i5¢ do lekarza

przebywac w
szpitalu

robic badania

miec gorgczke

kaszlet

miec katar

miec bal growy

wymiotowac

zatruc sie
jedzeniem

miec biegunke

ztamac noge/reke

uderzyc sie

zostac ugryzionym
przez kota

zostac uzadlonym
przez ose

przepisac leki

zmierzyc komus
temperature

choroba
przewlekta

alergia

506

507

508

509

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542

543

lekarstwa

witaminy

srodki
przeciwbolowe

leki przeciwgoracz-
kowe

leki na biegunke

tabletki

pastylki do ssania

syrop

opatrunek

plaster

woda utleniona

bandaz

ksigzeczka zdrowia

zwolnienie
lekarskie

numery uzywane
do celow
podatkowych i
ubezpieczeniowych

recepta

matka, mama

ojciec, tata

Zona

maz

dziecko

niemowle

corka

syn

rodzefstwo

siostra

brat

blizniaki

babcia

dziadek

wnuczka

wnuk

ciocia

wujek

kuzyn, kuzynka

szwagierka

szwagier

teSciowa




544

545

546

547

548

549

550

551

552
553
554
555
556
557
558
559
560
561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

582

tesc

synowa

ziet

wzigc Slub

rozwiesc sig

2y¢ w zwigzku
partnerskim

byc singlem

mie€ dziecko/
dzieci

nie mie€ dzieci

dziewczyna

chtopak

zareczyc sie

narzeczona

narzeczony

Smiac sie

cieszyc sie

byc spokojnym

dobrze sie czut

czuc sie
szczesliwym

ekscytowac sie

Zle sie czuc

smucic sie

martwic sie

niepokoic sie

ptakac

denerwowac sie

niecierpliwic sie

bac sie

miec depresje

zazdroscit

byc wdziecznym

byc obojetnym

rados¢

smutek

ekscytacja

niepokoj

irytacja

strach

zazdros¢

583

584

585

586

587

588

589

590

591

592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

616

617

618

obojetnost

szkota

przedszkole

szkota
podstawowa

odpowiednik
gimnazjum w
niektorych krajach
anglojezycznych

szkota srednia

uniwersytet

college, uczelnia,
studia

studiowac, uczyt
sie

uczyc sie

uczyc (kogos)

pisac

czytac

stuchat

mowic

odpowiadac

pytac

rysowac

liczyc

powtarzac

Sciera€

literowac

poprawiac

zakonczyc etap
edukacji, np.
studia, szkote
Srednia

sala lekeyjna

tablica

kreda

tawka

dtugopis

otowek

kredka

zeszyt

podrecznik

linijka

gumka do mazania

tornister




619

620

621

622

623

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638
639

640

641

642

643

64k

645

646

647

648

649

650
651
652
653

654

nozyczki

klej

papier

lekcja

klasa (jako grupa
ludzi)

ocena, klasa (np.
pierwsza, druga
klasa)

egzamin,
sprawdzian

przerwa

przedmiot szkolny

plastyka

biologia

chemia

matematyka

jezyk angielski

geografia

historia

wychowanie
fizyczne

fizyka

ogot nauk Scistych;
przyroda

dyrektor

nauczyciel

uczen,
student

kolega z klasy

kolega ze szkoty

wozny

bibliotekarz

pracowat

pracowac w biurze
(stacjonarnie)

pracowac zdalnie

pracowac na peten
etat

pracowac na pot
etatu

praca dodatkowa

byc bezrobotnym

szukat pracy

dostac prace

zostac zwolnionym

655

656

657

658

659

660

661

662

663

664

665

666

667

668

669

670

671

672

673

674

675

676

677

678

679

680

681

682

683

684

685

686

687

688

689

690

691

692

693

694

biuro

gabinet

zespot

pracownik

wspotpracownik

asystent

pracodawca

dyrektor

szef

menedzer

zatrudnienie

zwolnienie

umowa

wynagrodzenie

premia

podwyzka

awans

urlop

dni wolne od pracy

godziny pracy

przerwa

nadgodziny

szkolenie

konferencja

delegacja

zawod

lekarz

pielegniarka

dentysta

psycholog

farmaceuta

policjant

strazak

Zotnierz

pracownik socjalny

nauczyciel

informatyk

programista

ksiegowy

ekonomista




695

696

697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720

721

722

723

724

725
726
727
728
729
730
731
732

733

sprzedawca

przedstawiciel
handlowy

specjalista ds. HR

prawnik

dziennikarz

ttumacz

architekt

projektant wnetrz

budowlaniec

elektryk

hydraulik

ogrodnik

kierowca

mechanik

pilot

wyktadowca

kucharz

kelner

fryzjer

kosmetyczka

recepcjonista

weterynarz

fotograf

zainteresowania

czas wolny

hobby

stuchanie
muzyki

czytanie ksigzek

granie
na gitarze

granie na
pianinie

fotografowanie

malowanie

rysowanie

robienie na drutach

rzezbienie

ogrodnictwo

majsterkowanie

gotowanie

czytanie

734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745

746

747

748

749

750

751

752

753

754

755

756

757

758

759

760

761

762
763
764
765

766

767

768

769

770

spacerowanie

bieganie

ptywanie

joga

wspinaczka

uprawianie sportu

jazda na rowerze

lotnisko

bagaz

walizka

plecak

bagaz podreczny

bagaz
rejestrowany

odprawa

kontrola
bezpieczenstwa

terminal

bramka

karta poktadowa

wejScie na poktad

paszport

wiza

potwierdzenie

przyloty

odloty

numer lotu

lot

opoznienie

lot
z przesiadka

lot bezposredni

Iadowanie

kabina

kapitan

stewardesa,
steward

miejsce przy oknie

miejsce przy
przejsciu

pas
bezpieczenstwa

kamizelka
ratunkowa




771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784

785

786

787

788

789

790

791

792

793

794

795

796

797

798

799
800
801
802
803
804
805
806
807
808

809

samochod

jazda

kierowca

trasa

autostrada

droga ptatna

mapa

nawigacja

predkosc

dopuszczalna
predkosc

rondo

korek

wypadek

parkowac

parking

zakaz parkowania

stacja benzynowa

tankowac

tadowac samochod

stacja obstugi
samochodow

przebita opona

zmiana opony

pomoc drogowa

dworzec kolejowy

bilet na pociag

pociag

wagon

wagon
restauracyjny

wagon sypialny

linia kolejowa

konduktor

rozktad jazdy

stacja

miejsce

prom

poktad

pasazer

bilet na prom

port

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

836

837

838

839

840

841

842

843

844

845

846

847

848

849

poktad

kajuta

todz

statek

kotwica

fala

sztorm

autobus

tramwaj

przystanek

linia autobusowa

autokar

ulica

z przodu

z tytu

lewo

prawo

prosto

przejsc przez ulice

do rogu

do rogu ulicy

za Swiattami

hotel

schronisko

pensjonat

zakwaterowanie u
osoby prywatnej

nocleg

nocleg ze
Sniadaniem

petne wyzywienie

rezerwacja

zameldowanie

wymeldowanie

klucz

karta magnetyczna

hasto do Wi-Fi

pokoj

apartament

tazienka

tozko

posciel




850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865

866

867

868

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

881

882

883

884

885

886

887

888

889

poduszka

kotdra

recznik

recznik plazowy

klimatyzacja

ogrzewanie

winda

schody

parking

garaz

restauracja

kawiarnia

basen

sitownia

plac zabaw

zwierze

zwierzatko
domowe

pies

kot

chomik

swinka morska

papuga

ztota rybka

krolik

dzikie zwierze

niedzwiedz

wilk

dzik

jelen

tania

lis

zwierze hodowlane

krowa

kon

swinia

byk

-

ges

kura

owca

koza

890

891

892

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

904

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

zwierze egzotyczne

lew

ston

zyrafa

matpa

tygrys

w3z

owad

pszczota

0sa

komar

mucha

pajak

ryba

rekin

delfin

gryzon

mysz

szczur

wiewiorka

ptak

orzet

jastrzab

wrobel

gotab

natura

naturalne

drzewo

trawa

krzak

kwiat

pien

korzen

piasek

kamien

skata

btoto




930

931

932

933

934

935

936

937

938

939

940

941

942

943

4L

945

946

947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

965

966

967

968

969

ziemia

las

park

gora

jezioro

rzeka

ocean

niebo

pustynia

pole

wzgorze

wyspa

ogrod

stofice

ksiezyc

gwiazda

planeta

Ziemia

pogoda

deszcz

mgta

upat

wiatr

burza

zimno

stonecznie

chtodno

ciepto

goraco

deszczowo

technologia

komputer

laptop

telefon

smartfon

konsola do gier
wideo

komorka, telefon
komarkowy

aparat, kamera

ekran

monitor

970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981

982

983

984

985

986

987

988

989

990

991

992

993

994

995

996

997

998
999

ekran dotykowy

gtosnik

mysz

klawiatura

tadowarka

aplikacja

program

gra

strona internetowa

przegladarka

Wi-Fi

email

wiadomos¢
tekstowa

klikac

wciskac

wystat

otrzymac/dostac
wiadomos¢

odpowiedziet

zapisac

zaktualizowat

zrobic zdjecie

nagrac wideo

zalogowac sie

wylogowac sie

media
spotecznoSciowe

konto

hasto

post

zdjecie

zdjecie profilowe

komentarz













